
HRADNÍ STRÁŽ

Počet listů: 6
Přílohy: 2/16

Kupní smlouva č. 125/30/30/2016-8595
zakázka č. 30/2016-8595

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná: velitel Hradní stráže

plukovník Ing. Petr PRSKAVEC
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec:

č. tel.: č. mobil. tel.:
e-mailová adresa:
datová schránka: hjyaavk

Adresa pro doručování korespondence:
Hradní stráž, Loretánská 4, 119 06 Praha 1

(dále jen „kupující“)

a

J.IN s.r.o.
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 10793
Sídlo: Nad Lomem 746/14, 147 00 Praha 4 - Braník
IČ: 45802092
DIČ: CZ45802092
Zastoupená:
Bankovní spojení: FIO Banka, a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

č. tel.: č. mobil. tel.:
e-mailová adresa:
datová schránka 24pdxwc

(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (OZ) uzavírají na
veřejnou zakázku zadanou na elektronickém tržišti TENDRMARKET (ID zakázky č.
T004/16V/00029345 tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).



- 2 -

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení materiálu na reprezentační akce Hradní stráže.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu 6500 párů rukavic letních bílých (dále jen

„zboží“) v této smlouvě sjednané jakosti a provedení a umožní mu nabýt vlastnické
právo k tomuto zboží;

b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.
3.2 Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. III., a to ve výši:
778 635,00 Kč včetně DPH(slovy: Sedmsetsedmdesátosmtisícšestsettřicetpět korun
českých)

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 643 500,00 Kč, sazba DPH 21% činí
135 135,00 Kč.

4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 2. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré
náklady spojené s plněním této smlouvy.

4.4 Možnost překročit jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou kupní cenu bez DPH lze
pouze za předpokladu podpisu dodatku k této smlouvě, a to na základě zadání nové
veřejné zakázky.

V. Čas a místo plnění

5.1 Prodávající je povinen dodat zboží do tří kalendářních měsíců od podpisu smlouvy
oběma smluvními stranami, nejpozději však do 15. 12. 2016.

5.2 Místem plnění je sídlo objednatele, konkrétně vnitřní nádvoří objektu kasáren Uršulinky,
ul. Kanovnická 5, 118 00 Praha 1.

VI. Dodací podmínky

6.1 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží (dále jen
přejímající“).

6.2 Zboží bude prodávajícím odevzdáno v pracovních dnech v době od 08.00 do 14.00hod.,
a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny odevzdání
zboží s přejímajícím

6.3 Termín a hodinu odevzdání je prodávající povinen projednat s kontaktním
zaměstnancem, a to nejpozději 2 dny předem.

6.4 Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ a násl. OZ.
6.5 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.6 Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené,

nerepasované a zkompletované z dílů, které nebudou staršího data výroby než roku 2016,
odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům.



 - 3 - 

Prodávající je povinen dolo it doklady prokazující tuto skutečnost nebo předlo it o této 
skutečnosti prohlášení. 

6.7 Přejímající nepřevezme zbo í, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné 
zjevné vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který 
potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zbo í náhradním 
plněním. 

 
VII. Platební a faktura ční podmínky 

 
7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okam ikem podpisu přejímacího dokladu po 

předání a převzetí dodávky zbo í, do 5 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve 
dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“). 

7.2 Faktura musí obsahovat nále itosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
b) název útvaru, který je přejímajícím; 
c) Fakturační adresa: 
    Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6, 160 00 
    v zastoupení: Hradní strá , Loretánská 4, Praha 1, PSČ - 119 06. 

7.3 K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu. 
7.4 Faktura bude kupujícímu doručena na adresu Hradní strá , Loretánská 4, 119 06 Praha 1 
7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby. 
7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, u faktur doručených 

kupujícímu v prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodlou ené lhůtě splatnosti 
60 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 

7.7 Faktura se pova uje za uhrazenou okam ikem odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 

7.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běet p ůvodní lhůta splatnosti a běí znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty v dy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
 

VIII. P řechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 
8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zbo í okam ikem převzetí zbo í a současně 

podpisem přejímacího dokladu.  
8.2 Nebezpečí škody na zbo í přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

 
 
 
 



 - 4 - 

IX. Záruka za jakost, vady zbo í a reklamace 
  
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zbo í ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu     

24 měsíců. Záruční doba neběí po dobu, po kterou kupující nemůe u ívat zbo í pro 
jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, e vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zbo í, má se za to, e touto vadou zbo í trpělo ji  v době 
předání. 

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.3 Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zbo í prodávající 

odstraní dodáním nového zbo í. 
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 10 dnů ode dne jejího obdr ení. 
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdr ení oprávněné 

reklamace. 
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

 
X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zbo í v termínu uvedeném 

v odst. 5.2 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za ka dý započatý den prodlení, 
a to a  do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním 
dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

10.2 V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 12.1. písm. c), d) 
nebo e) se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč, 
a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. 

10.3 V případě nedodr ení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné 
v záruční době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
za ka dý započatý den, a to a  do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním 
dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

10.4 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ. 

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XI. Zvláštní ujednání 

 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 

11.3 Prodávající prohlašuje, e dodané zbo í není zatíeno ádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 



 - 5 - 

11.4 Smluvní strany se dohodly, e si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a 
dobu stanovenou pro archivaci. 

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu ádné ze svých práv, 
ani ádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 
Prodávající se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu kupujícího neučinit 
ádnou změnu právní povahy nebo své podnikatelské činnosti, zejména změnu ve své 
vlastnické struktuře přesahující 5 % hlasů oprávněných rozhodovat a zdr et se 
jakéhokoli jednání, které by mohlo negativním způsobem ovlivnit jeho podnikání, 
rozsah a stav majetku nebo ekonomickou finanční a podnikatelskou situaci či schopnost 
a mo nost prodávajícího plnit závazky z této smlouvy, neúčastnit se jakékoli fúze a 
nezměnit svou právní formu, neúčastnit se prodeje nebo akvizice podniku. 

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo 
emailem musí být originál dokumentu v listinné podobě druhé doručen adresátovi 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
e písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti pova uje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdr uje a zásilku vyzvedne. 

 
XII. Zánik závazků 

 
12.1 Smluvní strany se dohodly, e závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynalo ených 

a prokazatelně dolo ených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, e prodávající uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, nebo porušil čl. XI.; 



 - 6 - 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, e bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v něm  bude vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 
majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

12.2 Smluvní strany se dohodly, e podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé: 
a) prodlení s odevzdáním zbo í o více ne  10 dní; 
b) nedodr ení sjednaného mno ství, jakosti nebo druhu zbo í; 

 
XIII. Záv ěrečná ustanovení 

 
13.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a ulo ena na www.tendermarket.cz. 
13.2 Smlouva můe být m ěněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného. 

13.4 Smluvní strany prohlašují, e jim nejsou známy ádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, e v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.5  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinností dnem  
zveřejněným v Registru smluv. 

13.6  Odeslání smlouvy ke uveřejnění Registru smluv zabezpečí kupující 
13.7  Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

a) příloha č. 1 – specifikace zbo í, 15 listů 
b) příloha č. 2  – jednotkové ceny zbo í, 1 list 
 
 
 
 
 

 

plk. Ing. Petr Prskavec 
velitel 

 

 
Mgr. Jana Trnovská 

jednatelka společnosti 
 

podepsáno elektronicky  podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 



 - 7 - 

Hradn í  s t rá  
Loretánská 4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk 

 
 Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 125/30/30/2016-8595 
 Počet listů: 15 
  

Specifikace materiálu k zakázce č. 125/30/30/2016-8595 
 
Předmět specifikace materiálu 
 
Materiál vyrobit v souladu s TS-MOP-64-12, Rukavice letní bílé. 
 
Po adavky na dodavatele a na dodání dokumentace k předmětu zakázky: 

 V rámci výběrového řízení po aduji předlo ení 1 ks vzorku rukavice letní bílé ještě 
před vyhodnocením jednotlivých nabídek hodnotící komisí. Nejpozději však do 15 
pracovních dnů od vyzvání zadavatelem.   
 

 Společně s dodávkou vzorku v rámci výběrového řízení zadavatel po aduje po 
dodavateli: 
 
a) Čestné prohlášení dodavatele, e dodávaný výrobek splňuje podmínky zákona č. 102/2001 
Sb. o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
b) Čestné prohlášení dodavatele, e materiál výrobku splňuje po adované technické 
parametry uvedené v TS-MOP-64-12. 
  
 Výrobek, který bude kupujícímu dodán v po adovaném mno ství, musí být vyroben 
v roce 2016.  
 
 Konstrukce, střih, způsob šití a celkový vzhled výrobků se musí shodovat se vzorkem, 
který je mo né zhlédnout u zadavatele za přítomnosti osoby oprávněné k jednání ve věcech 
technických. Vzorek nelze zapůjčit z důvodu posuzování kvality ostatních nabídek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 8 - 

VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 551220 
                    BRNO 
___________________________ 
 
                                                                                                                                    2. vydání 
                                                                                                                                    Listopad 
2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE  
MATERIÁLU OSOBNÍHO POU ITÍ 

PRO VÝROBU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TS-MOP-64-12 
 

Rukavice letní bílé 
 

KČM: 0120000665518 
 



 - 9 - 

 
Přehled změn v TS-MOP 

 
Číslo 
změny 

Předmět změny TS-MOP Platnost od Strana 
číslo 

Změnu provedl, 
datum 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 
 
 
 
 
 
 



 - 10 - 

OBSAH TS-MOP 
 
Schvalovací list 
Čelní list 
Přehled změn 
Obsah TS-MOP 
Názvosloví, pou ité zkratky a souvisící citované dokumenty 
Kapitola 1 – VŠEOBECNÁ ČÁST 
Kapitola 2 – URČENÍ PRODUKTU 
Kapitola 3 – TECHNICKÝ POPIS 
Kapitola 4 – DALŠÍ ÚDAJE 
Kapitola 5 – POKYNY PRO SYSTÉM KONTROL A ZKOUŠENÍ 
Kapitola 6 – POKYNY PRO POU ÍVÁNÍ 
Kapitola 7 – POKYNY PRO BALENÍ, SKLADOVÁNÍ A ZNAČENÍ 
Kapitola 8 – POKYNY PRO EKOLOGICKOU LIKVIDACI 
Kapitola 9 – SPECIFIKACE POU ITÉHO MATERIÁLU 
Kapitola 10 – TECHNICKÉ PARAMETRY POU ITÉHO MATERIÁLU 
Kapitola 11 – VELIKOSTNÍ SORTIMENT 
Kapitola 12 – KONSTRUKČNÍ A KONTROLNÍ ROZMĚRY 
Kapitola 13 – TECHNICKÝ NÁKRES, FOTOGRAFICKÉ VYOBRAZENÍ 



 - 11 - 

 
Názvosloví, pou ité zkratky a souvisící citované dokumenty 
 
 
Názvosloví 
 
Dodavatel osoba (fyzická i právnická), která vyrábí, dodává nebo jen navrhla 

produkt,  a v případech stanovených nařízením vlády té  osoba, která 
sestavuje, balí, zpracovává, nebo označuje produkt, za který odpovídá 
podle zákona č. 22/1997 Sb., a který hodlá uvést na trh pod svým 
jménem. 

Jakost   stupeň splnění po adavků souborem inherentních znaků. 
Kontrola  ověřování shody měřením, pozorováním, zkoušením nebo srovnáváním 

významných charakteristik objektu. 
Odběratel organizační celek rezortu Ministerstva obrany u kterého se bude 

produkt pou ívat, nebo který je smlouvou určen k převzetí zbo í, nebo 
organizační celek, v něm  je zařazen zpracovatel TS-MOP. 

Oprava fyzický zásah prováděný za účelem obnovy po adované funkce nebo 
vzhledu produktu, který nevyhovuje po adavkům stanoveným v TS-
MOP. 

Produkt   platí definice uvedená v ČSN EN ISO 9000:2006, avšak pro účely 
těchto TS-MOP se jedná o výrobky, slu by nebo materiály patřící do 
majetkového uskupení 2.1 (materiál osobního pou ití). 

Smlouva obchodně závazkový vztah ve smyslu platného právního předpisu 

uzavřený mezi kupujícím a prodávajícím. 
Udr ovatelnost schopnost objektu v daných podmínkách pou ívání setrvat ve stavu 

nebo se vrátit do stavu, v něm  můe plnit po adovanou funkci, jestli e 
se údr ba provádí v daných podmínkách a pou ívají se stanovené 
postupy a prostředky. 

Zkouška  stanovení (hodnoty) jednoho nebo několika znaků podle určitého 
postupu. 

ivotnost schopnost výrobku plnit po adovanou funkci v daných podmínkách 
pou ívání a údr by do dosa ení mezního stavu. 

Pár  označení jednotky mno ství výrobku (pár obsahuje 2 ks tzv. půlpáry 
rukavic  stejného provedení a velikosti; které jsou spolu sepnuty a 
tvoří jednu manipulační jednotku). 

Pou ité zkratky: 
AČR                           Armáda České republiky 
ČSN   Česká technická norma 
KČM   Katalogové číslo majetku 
PE   polyethylen 
TS-MOP  Technická specifikace materiálu osobního pou ití 
NCAGE  kód NATO přidělený výrobci a dodavateli 
NSN   skladové číslo NATO 



 - 12 - 

RN   referenční číslo 
MO                             Ministerstvo obrany 
MPO                           Ministerstvo průmyslu a obchodu 
M P                            Ministerstvo ivotního prostředí  
Souvisící dokumenty: 
 
Zákon č. 40/1964 Sb.,   občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 513/1991 Sb.,  obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů. 
Zákon č. 309/2000 Sb.,  o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 

ověřování jakosti výrobků a slu eb určených k zajištění 
obrany státu a o změně ivnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů   

Zákon č. 412/2005 Sb.,   o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 634/1992 Sb.,   o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 22/1997 Sb.,   o technických po adavcích na výrobky a o změně 

a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

Zákon č. 102/2001 Sb.,   o obecné bezpečnosti výrobků a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 185/2001 Sb.,   o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1007/2011 o názvech textilních vláken a 

souvisejícím označování materiálového slo ení 
textilních výrobků a o zrušení směrnice Rady 
73/44/EHS a směrnic Evropského parlamentu a Rady 
96/73/ES a 2008/121/ES 

 
Vyhláška MO č. 5/2001 Sb.,  kterou se stanoví nále itosti katalogizační dolo ky, vzory 

tiskopisů ádostí, oznámení a přehledů souvisejících 
s katalogizací a vzor osvědčení o způsobilosti 
zpracovávat návrh katalogizačních dat o výrobku 

Vyhláška M P č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Odborné pokyny ředitele Sekce logistiky MO Technické specifikace materiálu osobního 
pou ití čj. 63-54/2011-3042 
 
ČSN EN ISO 9001                 Systémy managementu kvality – Po adavky. 
ČSN EN ISO 9000:2006        Systémy managementu kvality – Základní principy a slovník 
ČSN 80 5004                          Pletené kusové výrobky. Společná ustanovení. 
ČSN 80 2151 Šicí nitě. Společná ustanovení. 
ČSN EN ISO 9001 Systémy managementu kvality – Po adavky. 
ČSN EN ISO 105-X12 Textilie – Zkoušky stálobarevnosti – Část X12: Stálobarevnost 

v otěru 



 - 13 - 

ČSN EN ISO 105-E04 Textilie – Zkoušky stálobarevnosti – Část E04: Stálobarevnost 
v potu. 

ČSN EN ISO 105-C06 Textilie – Zkoušky stálobarevnosti – Část C06: Stálobarevnost 
v domácím a komerčním praní 

ČSN EN ISO 105-A 01  Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část A 01: Všeobecné 
principy zkoušení. 

ČSN EN 20105-A02         Textilie. Zkoušky stálobarevnosti. Část A02: Šedá stupnice pro 
hodnocení změny odstínu (ISO 105-A02:1993). 

ČSN EN ISO 6330 Textilie – Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií  
ČSN EN ISO 5077  Textilie – Zjišťování změn rozměrů po praní a sušení 
ČSN EN ISO 3759 Textilie – Příprava, označování a měření vzorků plošných 

textilií a oblečení při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů 
ČSN EN 14971 Textilie – Pleteniny – Zjišťování počtu oček na jednotku délky 

a na jednotku plochy 
ČSN EN ISO 2060 Textilie – Nitě na návinech – Zjišťování jemnosti (délkové 

hmotnosti)  pásmovou metodou 
ČSN ISO 1144 Textilie – Jednotný systém pro označování délkové hmotnosti 

(systém Tex) 
ČSN EN ISO 3758 Textilie - Symboly pro ošetřování. 
ČSN EN ISO 14184-1 Textilie - Stanovení formaldehydu - Část 1: Volný a 

hydrolyzovatelný formaldehyd (metoda extrakce vodou) 
ČSN EN ISO 3071 Textilie. Zjišťování hodnoty pH vodného výluhu 
ČSN EN ISO 15586 Jakost vod – Stanovení stopových prvků atomovou absorpční 

spektrometrií s grafitovou kyvetou 
ČSN EN ISO 11969 Jakost vod  - Stanovení  arsenu – Metoda atomové absorpční 

spektrometrie (technika hydridů) 
ČSN EN ISO 11885  Jakost vod – Stanovení vybraných prvků optickou emisní 

spektrometrií s indukčně vázaným plazmatem (ICP-OES) 
ČSN EN 14362-1 Textilie – Metody pro zjišťování určitých aromatických aminů 

odvozených od azobarviv – Část 1: Zjišťovaných azobarviv 
stanovitelných extrakcí a bez extrakce vláken  

DIN 53313:1996 Testing of leather – Determination of the content of 
pentachlorphenol 

ČSN EN ISO 17070 Usně – Chemické zkoušky – Stanobvení obsahu 
pentachlorfenolu 

KAPITOLA 1 - VŠEOBECNÁ ČÁST 
 
1.1 Technická specifikace materiálu osobního pou ití (TS-MOP) je dokumentem ve 
vlastnictví rezortu Ministerstva obrany, který vymezuje konstrukci, rozměry, po adované 
vlastnosti, velikosti a další jakostní znaky produktu. TS-MOP dále určuje podmínky pro 
výrobu, kontrolu, zkoušení, pou ívání, údr bu, opravy, balení, přejímku, skladování, značení 
a likvidaci produktu. Je-li na výrobek vy adováno státní ověřování jakosti ve smyslu zákona 
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků 
a slu eb určených k zajištění obrany státu a o změně ivnostenského zákona, je TS-MOP, 
společně s dokumentací dodávanou dodavatelem v souladu se zadávací dokumentací veřejné 
zakázky a kupní smlouvou, dokumentací výrobku ve smyslu § 20, odst. 3 tohoto zákona. 



 - 14 - 

KAPITOLA 2 - UR ČENÍ PRODUKTU 
 
2.1   Rukavice letní bílé (dále jen rukavice) jsou určeny k ochraně rukou proti 
negativnímu působení prostředí a k reprezentačním účelům příslušníků 
reprezentačních složek AČR.  

KAPITOLA 3 - TECHNICKÝ POPIS 
 
3.1  Provedení 
Rukavice jsou jednoduché, pětiprsté. Mají prodlou ený zdvojený lem, kde v ka dém druhém 
řádku je zapletena pru enková příze chytovou vazkou. Rukavice je ukončena otevřeným 
řádkem. Lem rukavice je dokola obšitý, uvnitř rukavice s všitím textilní etikety. Základní úplet 
rukavic je jednolícní  hladký. Úplet lemu - patent je zhotoven pomocí pru enkové příze. Obsah 
elastanu musí zajistit jednu velikost rukavic. Pár rukavic je sešitý uprostřed lemu v kraji. 
 
Rukavice se začíná plést od vrchu malíčku a po záchytu na 9 jehlách se plete na 5 jehlách 
střídavě na obou lůkách a při ka dém druhém řádku se provede rozšíření o jednu jehlu 
postupně a  na 9 jehel. Tím je provedeno vytvarování konce prstu. Potom se plete potřebný 
počet řádků odpovídající po adované délce prstu. Tím postupem, ale na 10 jehlách, se vytváří 
další 3 prsty s tím, e pro ka dý následující prst je provedeno zalo ení na 2 jehlách, tzn. 2 jehly 
jsou společné pro pletení dvou sousedních prstů.  
 
Po upletení všech 4 prstů se plete dle stanovených rozměrů část dlaně a nakonec se uplete 
palec stejným postupem jako předchozí prsty s tím rozdílem, e je tvořen na 11 jehlách. 
Zalo ení do dlaňové části je provedeno na 2 jehlách. Po upletení palce se doplete zbytek dlaně. 
Nakonec následuje pletení lemu, přičem  v ka dém druhém řádku je zaplétána gumová nit 
chytovou vazbou. Rukavice je ukončena otevřeným řádkem. 
 
3.2 Kvalita provedení, šití 
Šití se provádí na kolečkovém šicím stroji pro slepý steh. Barva nití musí odpovídat 
základnímu materiálu. Steh musí být pravidelný, rovnoměrně uta ený a pru ný tak, aby při 
nata ení úpletu nepopraskal. Konce švů jsou zajištěny proti párání. Počet stehů na 1 cm je 4 
a  5. 

KAPITOLA 4 - DALŠÍ ÚDAJE 
 
4.1  Seznam polo ek   
 
4.1.1  Seznam polo ek 
 

P.č. KČM NSN Název RN NCAGE 
1 0120000665518 8440160055151 Rukavice letní bílé TS-MOP-64-12-II./1 9S14G 

 
4.1.2  Polo ky výrobku, určené k zabezpečení ivotního stylu 
 

„NEVYU ITO“ 
 



 - 15 - 

 
 
 
4.2  Kompletační seznam 
 
P.č. KČM Název Mno ství TS-MOP 

1 0120000665518 Rukavice letní bílé 1 TS-MOP-64-12 

KAPITOLA 5 - POKYNY PRO SYSTÉM KONTROL A 
ZKOUŠENÍ 
 
5.1 Výrobce se zavazuje v rámci svého systému managementu jakosti mít zaveden proces 
monitorování a měření v rozsahu a způsobem podle článku 8.2.3 a 8.2.4 normy ČSN EN ISO 
9001. Tento proces musí být dokumentován včetně metodik pro monitorování a měření 
jednotlivých parametrů v průběhu výroby a při výstupní kontrole. Výrobce musí být schopen 
dolo it splnění parametrů výrobku uvedených v kapitolách 3 a 9-13 této TS-MOP. 

KAPITOLA 6 - POKYNY PRO POU ÍVÁNÍ 
 
6.1 Ukazatele udr ovatelnosti jednotlivých výrobků jsou uvedeny v návodu na etiketě, 
která je součástí výrobku dle kap. 7.   

KAPITOLA 7 - POKYNY PRO BALENÍ, SKLADOVÁNÍ A 
ZNAČENÍ 
 
7.1  Balení  
Výrobky jsou párově spojeny a vlo eny do polyetylenového sáčku, který je označen štítkem 
s čárovým kódem. Dále se po 10-ti párech přepáskují a vkládají se do krabice z pětivrstvé 
lepenky. Na ka dé krabici je štítek s údaji: název výrobku, výrobce, počet párů, datum 
výroby, vojenský znak - zkří ené meče, čárový kód výrobku. Krabice musí být uzavřeny a 
přelepeny lepící páskou. Krabice má rozměry (520 ±5) mm x (350 ±5) mm x (310 ±5) mm. 
Hmotnost nabalené krabice nesmí přesáhnout 15 kg. 
 
7.2 Skladování 
Výrobky musí být uskladněny v suchých, čistých a uzavřených skladovacích prostorách 
minimálně 1 m od topných těles a bez přímého vlivu slunečních paprsků, při teplotě (5-30) °C 
a relativní  vlhkosti maximálně 70 %. Sklady musí být zabezpečeny proti hmyzu a drobným 
hlodavcům. Doba skladování při dodr ení skladovacích podmínek je 5 let. 
 
7.3    Značení 
Textilní etiketa všitá z rubní strany do horního okraje podehnutí. Značeny jsou oba půlpáry 
rukavic. 
Značení obsahuje tyto údaje: 
 

- výrobce 
- materiálové slo ení v plném znění  



 - 16 - 

- symboly pro ošetřování ČSN EN ISO 3758 

                  
- datum výroby ve tvaru mm/rrrr  (měsíc/rok např. 06/2007) 
- vojenský znak – zkří ené meče 

                                                                                                        
 
Etiketa musí být stálobarevná a čitelná i po údr bě, po celou dobu ivotnosti.  Velikost písma 
musí být min. 3 mm. 



 - 17 - 

KAPITOLA 8  -  POKYNY PRO EKOLOGICKOU LIKVIDACI 
 
8.1  Likvidace výrobků se provádí v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými 
prováděcími předpisy v platném znění. 

KAPITOLA 9 - SPECIFIKACE POU ITÉHO MATERIÁLU 
 

9.1   Základní materiál 
Materiálové slo ení - bavlna / elastan, 
                                   - základní hladký jednolícní úplet, pru ný lem v zápěstí. 
Barevné provedení - jasně bílá, specifikace barevného odstínu  dle PANTONE®TEXTILE 
Color                             Selector  11- 0601 TC.                                  
Přípustná barevná odchylka je stupeň 4 dle šedé stupnice, posuzováno dle ČSN EN 20105-
A02 proti zadanému barevnému odstínu. 
 
9.2  Ostatní materiál 
Šicí nitě                          - 100% polyester, č. 80, v barvě základního materiálu. 
Pru enková příze           - barva bílá.  

KAPITOLA 10 - TECHNICKÉ PARAMETRY POU ITÉHO 
MATERIÁLU 
 
10. 1  Technické parametry – základní úplet 

 
P.č.              Parametr 

 
Po adovaná hodnota Zkušební norma 

1. Materiálové slo ení 
 
 

94-97 % bavlna 
3-6 % elastan 

Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 
1007/2011 

2. Jemnost příze 
 
Specifika 

16x2 tex 
 
Zákrut přádní Z 680     

 

3. Změna rozměrů po 3. praní na 
40 0C 

 
max. 5 % 

 
ČSN EN ISO 6330 

 
4. 

Stálobarevnost 
- suchý otěr 
- mokrý otěr 
- pot kyselý 
- pot alkalický 
- praní při 40 °C 

 
4 
4 
4 
4 
4 

 
ČSN EN ISO 105-X12 
ČSN EN ISO 105-X12 
ČSN EN ISO 105-E04 
ČSN EN ISO 105-E04 
ČSN EN ISO 105-C06 

5. Stanovení počtu oček na 
jednotku délky (sloupek/řádek 
na 1 cm) 

 
5/8 

 
ČSN EN 14971 

 



 - 18 - 

10. 2  Po adavky na kvalitu výrobku 
 
P.č              Parametr Po adovaná hodnota Zkušební norma 
1.  Hmotnost páru (70 ±6) g --- 

 
10.3   Po adavky na zdravotní nezávadnost materiálů výrobku 
 
Poř. 
č. 

Parametr Po adovaná hodnota Zkušební norma 

1. Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu 

max. 75 mg.kg-1 ČSN EN ISO 14184-1 

2. pH vodného výluhu 4,5-7,5 ČSN EN ISO 3071 
3. Obsah extrahovatelných 

těkých kov ů, max.  
v mg.kg-1 

Arsen                          1,0 
Kadmium                    0,1 
Olovo                         1 ,0 
Rtuť                            0,02 
Chrom celkový           2,0 
Chrom šestimocný     pod 
detekčním limitem 
Kobalt                         4,0 
Měd                           50,0 
Nikl                             4,0  

Extrakce v roztoku kyselého 
potu dle EN ISO 105-E04, 
stanovení metodou 
AAS/metodou ICP-OES 

4. Azobarviva, která mohou 
uvolňovat karciogenní 
arylaminy, mg.kg-1 

Pod detekčním limitem metody EN 14362-1 

5. Obsah pentachlórfenolu, 
mg.kg-1 

max. 0,5 1. DIN 53313 
2. EN ISO 17070 
3. metoda plynové 

chromografie 
s ECD/metoda GC-MS 

Obsah chlorovaných fenolů, 
mg.kg-1 

max. 0,5 metoda plynové 
chromografie s ECD/metoda 
GC-MS 

KAPITOLA 11 - VELIKOSTNÍ SORTIMENT 
 
11.1  Počet velikostí sortimentu: 1 universální 
 
11.2  Tabulka velikostí 
 

 

Klíč 

 

Velikost 

Rukavice určeny  pro obvod dlaně 
(prstních kloubů)  v cm 

 

1 

 

1 

 

18-32 

 



 - 19 - 

KAPITOLA 12 – KONSTRUK ČNÍ A KONTROLNÍ ROZMĚRY  
 
12.1   Velikost: 1 universální 
 
12.2    Tabulka kontrolních rozměrů a doplňkové rozměry velikosti 
 
Kóta Specifikace místa měření Rozměr (cm) 

 
A* šířka dlaně                                                        9,5 ±0,5 
B* délka prstové části (po začátek lemu) 18 ±0,5 
C* délka dlaně  (od ukončení prstové části po začátek lemu)      11 ±0,5 

D* délka  lemu                              10  ±0,5 
F vzdálenost od lemu k palci      7,5 ±0,5 
H délka ukazováku                     6,5 ±0,5 
I délka prostředníku                   7 ±0,5 
K délka prsteníku                        6,5 ±0,5 
L délka malíčku                         5,5 ±0,5 
M délka palce                              6 ±0,5 
N šířka ukazováku                       2,8 ±0,5 
O šířka prostředníku                    2,8 ±0,5 
P šířka prsteníku                        2,8 ±0,5 
R šířka malíčku                          2,5 ±0,5 
S šířka palce                               3 ±0,5 
V umístění palce                        4 ±0,5 

 
Rozměry označené *) – základní kontrolní rozměry. Ostatní údaje (rozměry) jsou doplňující, 
ale pro daný výrobek závazné. 
 
 



 - 20 - 

KAPITOLA 13 - TECHNICKÝ NÁKRES, FOTOGRAFICKÉ 
VYOBRAZENÍ 

 
13.1 Technický nákres a místa měření   
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 21 - 

 
 
 
13.2   Fotografické vyobrazení 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



- 22 -

Hradn í s tráž
Loretánská 4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk

Příloha č. 2 ke kupní smlouvě č. 125/30/30/2016-8595
Počet listů: 1

Jednotkové kupní ceny materiálu

Zboží MJ Množství

Kupní cena
bez DPH
(CZK)

DPH
(CZK)

Kupní cena vč.
DPH (CZK)

Cena celkem
za položku

vč. DPH (CZK)

Rukavice letní bílé ks 6500 99,00 20,97 119,79 778 635,00

Cena celkem za zakázku 778 635,00 Kč


